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Dr. Fernbach Báíint főispán 
indítványára a jövőhéten az 

érdekelt községek bevoná-

devalorizált visszafizetését tartja ( telten felszólalva felkérte a gokkal és az e tárgyú kész 
helyesebbnek. ■ felszólalókat, hogy a kérdést indítványt terjesszék majd a

Dr. Fernbach Bálint isme- | tárgyalják le a gazdabizottsá- közigazgatási bizottság elé.

savai vasutiigyi értekezlet 
lesz Baján.

A megye közigazgatási bi­
zottságának ülésén dr. Fern­
bach Bálint főispán közölte a 
bizottsággal, hogy Rosenberg 
Mátyás indítványát — mely a 
pécsi üzletvezetőségtől a bu­
dapesti üzletvezetőséghez való 
átcsatolását szorgalmazta, — 
illetékes hely elé terjesztette. 
A válasz most érkezett meg 
és az nem kedvező. Fel is ol­
vastatta a főispán Senn Ottó 
Máv. elnökigazgató levelét.

Dr. Fernbach Bálint főispán 
ennek alapján azt indítványozta, 
üljön össze Baján az érdekelt 
községek bevonásával és vitéz 
dr. Bajsay Ernő elnökletével 
egy vasutiigyi értekezlet, mely 
szögezze le a vármegye állás­
pontját és azt ismételten ille­
tékesek elé terjeszti.

Az értekezletet a jövő hét 
csütörtökjének délelőtt 10 órá­
jára a megyeházára már össze 
is hívták.

A gazdaadósságok ötven 

százalékának törlését kérték 
a megye közigazgatási bi­

zottságának ülésén.

A megye közigazgatási bi­
zottsági ülésén előterjesztett 
pénzügyigazgatói jelentéshez 
Medveczky Károly gazd. fő­
tanácsos felszólalva a gazda­
adósságok ötven százalékának 
törlését kérte, tekintve, hogy 
az állam külföldi kölcsönei is 
ilyen arányban csökkentek és 
igy szerinte nem igazságos a 
gazdákkal szemben fennálló 
teljes tartozások követelése. 
Ennek kapcsán érthetetlen tá- 
ni-dást intézett a sajtó ellen, 
mely szerinte nem kellő suly- 
lyal képviseli a gazdaérdeke­
ket.

Dr. Ferqbg.ch Bálint főispán 
szavai után, aki az előterjesz­
tett indítvány Írásban való be­
terjedését kérte, idb. Will- 
mann János a gazdaadósságok

Dr. Fernbach Bálint főispán közbenjárására 
a belügyminiszter 1400 pengőt utált ki az árvíz 

által sújtottak megsegítésére.
Erőteljesebb inségmunka kezdődik az árvizsujtotta községekben. — Az alispáni jelentés

A vármegye tegnap meg­
tartott közigazgatási bizottsá­
gának ülésén, melyen dr. Fern­
bach Bálint főispán elnökölt, 
vitéz dr. Bajsay Ernő terjesz­
tette elő alispáni időszaki je­
lentését.

Az alispáni jelentés első­
sorban a Bácsalmáson fellépett 
vörheny megbetegedésekről 
számolt be, mely szükségessé 
tette a zarda elemi és polgári 
iskolájának nyolc napra való 
bezárását. Majd foglalkozott a

A polgármesteri jelentés meleg szavakkal méltatta 
dr. Flórián Géza kormányfőtanácsos 

közéleti érdemeit.
Dr. Róna Dezső e. ü. főtanácsos, kórházigazgató ismeretes megragalmazása és az 

érdekeltek nyilatkozatai a jelentésben.
Tegnap délután tartotta Baja vá 

ros tavaszi közgyűlését, dr. Fern­
bach Bálint főispán elnöklésével.

Dr. Flórián Géza egyé 
niségének méltatása

A közgyűlésen dr. Szabolcs Nán 
dór aljegyző ismertette a polgár­
mesteri jelentés*,  mely beszámolt 
arról, hogy D-rányi Kálmán minisz 
terelnök a kormány megalakulása 
alkalmából küldött üdvözletét kö­
szönettel fogadta. A jelentés a lo 
vábbiakban meleg szavtkkal emlé 
kezelt meg a dr. Flórán Gézát ért 
magas kitüntetéstől. Ötömé e/ a 
törvényhatóságnak, — mondia a 
jelentés, — mert a meg>rdemelt 
méltóság oly- férfiul d'szit, aki s/e 
rílptreméltó egyéniségével is min 
dig jóakaralu közéleti munkásságé' 
val régóta az. önkormányzat vezető 
egyéniségei közölt foglal helyat.

A polgármesteri jelen­
tés a dr. Róna Oeztöt 
ért támadásról.

A jelentés részletesen foglalkozott

a közigazgatási bizottság elöl

jelentés az utóbbi hetek foly- 
‘ ionos esőzései kapcsán beállott 
károkkal, melyek a vármegye 
gazdaközönségét érzékenyen 
sújtották A talajvíz nyomán 
az érintett községekben Garán, 
Kunbaján, Madarason, Tom­
pán és Borotán

erőteljesebb inségmunka 
fog megindulni.

A feltörő talajvíz mely szinte 
az áradás jellegét öltötte ma- 

' gára, a hatósági beavatkozást

i ezután a Virradni cimü budapesti 
lap ismeretes cikkével, mely erőlel 
j>s támadást intézett dr. Róna De-

I zső e. ü. főtanácsos, kórházigazgató 
ellen. A sajtóper megindítására a 
po'gármesler a felhatalmazást meg­
adta, de egyben jelentési is telt a 
polgármester a belügyminiszternek, 

i kérve, hogy a fegyelmi eljárást a 
■ bűnügyi eljárás befejezéséig függő 

hen tarthassa. A jelen’és a továb­
biakban az ügy nem minden érdek-

I nélküli körülményeit is ismerteti, 
mely a támadó cikk megjelenése 
ó'a folyt le. Dr. Nánay Andor egy. 
tanársegéd nyilatkozata s'eti'il soha 
olyan értelmű nyilatkozatni nem telt, 
mint amilyen napvilágot látott. P.i- 
locskay Gyula viszont dr. Matolay 
egy tarrá/ és dr. Szentije Lajos egy 
tanársegéd előtt jegyzőkönyvbe 
mondta : „semmiféle olyan nyilatko­
zatot nem telt, amelyben a Baján 
történt kezelést kifogásolta volna, 
vagy a műtéti eredményt a Baján 
történt kezelést kifogásolta volna. 

is szükségessé tette. Különösen 
Tompán. Itt a folytonos eső­
zésnek és a feltörő talajvíznek 
három ház esett áldozatul. 
Lakóinak elhelyezése és meg­
segítése vált szükségessé. Dr. 
Fernbach Bálint főispán köz­
benjárására 1400 pengő állami 
támogatást utaltak ki a káro­
sultak megsegítésére, amely 
összeg már meg is érkezett.

A közigazgatási bizottság az 
alispáni jelentést vita nélkül 
elfogadta.

Ujságiróval egyebekben nem is be­
szélt." Emellett áll dr. Verebély Ti­
bor egyetemi tanár nyilatkozata is, 
aki többek között azt mondja, „hogy 
a beteg kezelése teljesen fedi a kli­
nika álláspontját." Ami a Virradat­
nak azt a kívánságát illeti, hogy 
dr. Róna Dezsőt a vizsgálat tarta­
mára állásától felfüggesszem nem 
teljesítem, — fejezi be ezt a részt 
a jelentés, — mert dr. Róna De­
zsőnek tiszteletreméltó érdeme is­
meretes a kórház fejlesztése körül, 
ami legfelsőbb hely legmagasabb el­
ismerését is kiváltotta.

A jelentés a továbbiakban ismer­
tette a város egészségügyi viszonyait ; 
a szociális tevékenységet és ennek 
keretében az. OTI nyaraltalási ak 
ciójál ; a Gáz és Villamos üzemek 
fennálásának jubiláns éveit, majd 
kegyeletes szavakkal emlékezett meg 
az elhunyt Amler Antal komoly 
munkásságának érdemeiről és Nagy 
István festőművész halálával a vá 
rost ért kulturális veszteségről.
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A polgármesteri jelen: 
tés vitája.

Máhig Ervin kiscsávolyi plébános 
szólóit elsőnek a jelentéshez. A szel­
lemi inségmunkások számának apasz- 
tása keresztülvihető volun, —- mon­
dotta többek közölt, — ha a taní­
tói karba elsősorban férfiakat ne­
veznének ki. Felemlíti a két tanyai 
iskolát, mindkettőben női tanerő 
működik, mely már csak fegyelme­
ző szempontból is elhibázott. Egyik 
iskolában sincs elfoglalva a felépí­
tett tanítói lakás. Sürgette az egész 
vonalon a férfitanerők alkalmazását. 
Az egyik legutóbb történt kineve 
zés kapcsán, ahol a férfilanerő . . .

Egy hang: Annak nem volt pro 
lekciója I

Máhig Ervin : . . . helyébe nő ke 
rült, szükségessé teszi, hogy felszó­
lítsa a város vezetőségét, a jövő 
tanévtől ezeknek a tanerőknek át­
cserélését hajtsa végre

Dr. Fernbach Bálint főispán azon­
nal válaszolt a felszólalásra.

— A tanerők kinevezése nem 
városi, hanem kormánv feladat. Tel­
jes egészében aláírom a 
tag ur felszólalását, 
tettem az esetet — 
esetben 
hogy a 
Magam 
tanerők
ges, amit kiegészíthetek még azzal, 
hogy Baján csakis bajai nyerjen el 
helyezést.

A főispán szavait lelkes 
fogadta a közgyűlés.

Lázár .János a következő 
laló az Allatvásártéren egy 
kút létesítését sürgette, 
hívta a figyelmet a 
melőhőz vezető ut 
gére.

Loósz Mihály a szenlislváni Nap 
közi otthon felállításáét t mondott 
köszönetét, mig Kticskovics Lázár 
a Koppány felé vezető 
zését kérte.

Dr. Borbiró Ferenc 
temek a felszólalásokra 
lasza u'án a közgyűlés
mesteri jelentést egyhangúlag 
fogadta.

bizottsági 
magam is szóvá 

de az adott 
azt a felvilágosítást kaptam,
kinevezés már megtörtént, 
is azon vagyok, hogy férfi­
alkalmazása volna szüksé-

tapssal

felszó- 
artézi 

majd fel- 
kiscsávolyi le-
rendezetlensé

ut kiköve-

polgármes- 
adotl vá*  
a polgár- 

el-

Megtörtént az ingyencukor szétosztása a 
községek között.

A tejakció nyomán eddig közel ezer gyermek részesül 
tejehátásban a megye területén.

hogy a belügy- 
ingyencukor ak- 
nagyobb mennyi­
utalt ki a várme- 
A szétosztás még 
megkezdődött és

Ismeretes, 
miniszter az 
ció kapcsán 
ségü cukrot 
gye részére, 
husvét előtt 
a községek között a felosztás 
már befejezést is nyert.

A tejakció, — vitéz dr. Baj- 
say Ernő alispán szociális ter­
veinek nyomán a bajai járás 
egész területén megvalósult. 
A jánoshalmai járásban János­
halmán és Mélykuton is kez­
detét vette a szegénygyerme­
kek tejjel való ellátása, mig a 
bácsalmási járásban most áll 
megszervezés alatt az akció.

A bajai járásban Csávolyon 
100, Bácsbokodon 48, Nagy- 
baracskán 100, Dávödön 120,

Garán 33, Bátmonostoron 140, 
Csátalján 100, Hercegszántón 
151 gyermek részesül az akció 
nyomán tejellátásban, mig Já­
noshalmán követendő példa­
ként a helybeli pékek ingyen 
kenyeret juttatnak naponta a 
gyermekeknek.

Vitéz dr. Bajsay Ernő alis­
pán a tejakció továbbfejlesz­
tésére a legközelebbi megyei 
közgyűlés elé terjeszti javas­
latát, hogy a felszabadult vil­
lamosítási alapot, valamint a 
repülő alapot a vármegye a 
megindult és egyre növekvő 
tejakció javára fordítsa. Hisz- 
szük, hogy ez a szociális gon­
dolat a közgyűlés osztatlan 
hozzájárulását fogja biztositani.

Dr. Tordai Ányos színjátékát elevenítik fel 
a gimnázium növendékei.

Huszonhat évvel ezelőtt, 1911 
májusában, a mai zirci apát dr. 
Werner Adolf igazgatósága idején, 
adott elő a gimnázium legelőször 
ifjúsági enekes zenés színjátékot: dr. 
Tordai Ányos, akkor bajai tanár

Tinódi c. három felvonásos darab­
ját. A színjátéknak igen nagy hatása 
volt, az ifjúsági előadásokon kivül 
háromszor játszották a nagy közön­
ség előtt. A dtrab zenéjét akkor 
Nagy Vazul énektanár állította ösz-

Járványos időben ne kérjen köl­
csön lázhőméröt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért
hiteles lázhÖmérőt kaphat

Majtinszky-nál
Egészségügyi és betegapolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

sze, díszleteit Gáspár János rajzta 
nár festette. A gimnáziumnak ak­
kor nem volt megfelelő helyisége, 
az előadások az iparleslület nagy­
termében folytak. A főszerepet, 
Tinódi Sebestyén lantos diákot, 
Miskolczy Dezső, akkor VIII. osz­
tályos deák, most szegedi egyetemi 
tanár alakította. A 26 éves szinla- 
pon sok ismerős nevet olvasunk: 
viselőik ma jeles állásokat betöltő 
fiai a magyarságnak, polgárai a vá­
rosnak. Szavas szerepet játszottak 
pl. Hars György, Kollár Kálmán, 
Prigly Béla, Botoss István, Boross 
Géza, Tománovics István, Szász 
Imre, Erii Jenő, Pollich József, Tes- 
sényi József, Fuller István, Dömö­
tör Kornél. Apródok és vitézekként 
szerepeltek: Miskolczy Ferenc es 
László, Vojnich László, Klingler Ist­
ván, Wilmann Aurél, Mikolils Mi­
hály, Nicolaus Béla, Tománovics 
György, Fülöp Zoltán, Dittrich Ist­
ván, Evetovics János, Schleicher 
Ákos,, Csapiár Ferenc (Konrád), 
Varga János (Virgil) slb. Néhány 
derék játékosnak nreg az intézet 
hősi emléktáblája őrzi nevét, a Ti­
nódi mutatta utón hallak meg a 
hazáért Kovács Ferenc, Boda Béla, 
Ézsi László, Fehérváry Marián, 
Szilágyi Tivadar és Weichand Já­
nos.

Az elmúlt 26 év alatt föllépett a 
lantos Tinódi mindazon intézetek 
színpadán, ahol szokásos az ifjúsági 
színjáték. Kassán pl. 1913 bán Mécs 
László játszotta e szerepet, akkor 
Vili os diák és önkepzőköri elnök. 
A bajai gimnázium most készül ar­
ra, hogy megismételje a vándor 
magyar lantos, a XVI század vét­
kes visszavonásában a magyar egy­
séget hirdető Tinódi történetét. Az­
zal óhajtja megünnepelni Budavár 
visszavételének 250 éves fordulóját, 
hogy szemünk elé állítja a vissza­
vonás szomorú eredményét, Buda­
vár elestét. Az előkészületek java 
bán folynak, az előadást április vé 
gére tervezik. Hiszük, hogy váró 
sunk közönsége, a gimnázium ba 
rálai meleg érdeklődéssel kisérik a 
gimnázium tanulóinak vállalkozását.

25 hold föld hétbe kiadó
Bővebbet Petőfi Sándor utca 52 sz

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-, Alparaáru-, Ólomkristály
d.ÚS 1asztékban Régi ékszerek, brilliáns és törött arany beváltás
mwwh a le£maáa sabt> napi árban.
- . .................................. . Saját javítóműhely! - Telefon: 2-93. szám.
Sziklai oras- ékszerész Gróf Zichy Bódog-tér 2.
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80 személy. Idomított vadállatokkal, fővárosi atrakciókkal, nagy amerikai ponyvasátorral 

csütörtökön este 8 órakor kezdi előadásait a Budapesti-utón, Kádár-utcával szemben 
levő téren!

A kislakások adotörlése 
címén 25 községben közel 

félszázezer pengőt tesz ki a 
jóváírás összege.

A pénzügyminiszter ismere­
tes rendelet© alapján most 
készült el a pénzügyigazgató­
ság, a kislakások adótörlésére 
irányuló munkálatokkal. Dr. 
Radetzky Ágoston pénzügy­
igazgató terjesztette elő az erre 
vonatkozó adatokat a megye 
közigazgatási bizottságának 
ülésén. 25 községből 46.414 
pengő az az összeg, mely ezen 
a címen leírásra kerül. Idb, 
Willmann János a pénzügyi 
kormányzat szociális intézke­
dése elismeréséül azt javasolta, 
hogy jegyzőkönyvi köszönetét 
fejezze ki a közigazgatási bi­
zottság, melyhez a megjelen­
tek egyhangúlag hozzájárultak.

Megsemmisítette a felsö- 
szentiváni rendőrválasztást 

Bácsmegye kisgyülése.
Bácsbodrog vármegye szerda dél­

előtti kisgyülése dr. Fernbach Bá 
lint főispán elnöklésével élénk ér­
deklődés mellett foglalkozott a lég 
utóbbi felsőszentiváni rendőrválasz­
tás ügyével. Felsőszenli vánon rend 
őrré választották Stigrnond Istvánt. 
A választást Sík Ede és társa meg 
fellebbezték arra hivatkozással, hogy 
Stigrnond beteg, már pedig ilyen 

Április 7-én, április 8-án

Az európai filmverseny győztese ! 
A bécsi fimgyártás remeke !

Az első bál
Társadalmi életkép 12 felvonásban. 

Főszereplők;

OLGA CSEHOVA, PETER PETERSEN, 
MARIA ANDERGAST.

Kisérő filmje :

Prémvadászok
Amerikai kalandos történet 6 fejezetben.

. ember nem láthatja el egv rendőr 
I te- ndőit. A fellebbezés folytán ki
I vizsgabák az ügyet s megállapítást 
1 nyeil, hogy Stigrnond valóban oe- 
| lég, holott Bezerédy József az olt 

tani orvos egészségi bizonyítványé-
I bán erről említés nincsen A kis- 
| gyűlés megsemmisített? a választást, 

dr. Bezerédv ellen p-dig az orvosi
I bizonyítvány ügyében eljárást indi
l tanak, mert kétségtelen az, hogy 
I Sligmt nd már az orvosi bizonyil- 
I vány kiállitá*-a  idején sem volt 

egészséges.

— A vármegye közigazgatási 
bizottsága jegyzőkönyvében örö­
kítette meg Odry Árpád emlékét. 
Medveczky Károly gi/d. főtanácsos 
indítványára a inegye közigazgatási 
bizottsága jegyzőkönyvében örökí­
tette meg az elhunyt Odty Á1 pád,

1 a Nemzeti Színház művészének 
i emléket, akinek rokonsága még ma 

is Bácskában el
— Ápriiis 12-én lesz a jános­

halmi tavaszi Vás*r.  Jánoshalma 
község elöljárósága most küldte 
szét a s’omsz/dos községekbe és 
virosokba az április l2 i tavaszi 

| országos állat- és kitakodóvásár

Gyomor- és bélzavarokná!, 
hasüregbeli vérpangásnál, étvágyta­
lanságnál. szondásnál, felfúvódásnál, 
gyomorégésnél, felbőfógésnél, szédü­
lésnél, homlokfáiásnál, hányingernél 
egy két pohár természetes 
,.Ferenc József*  keserüviz alaposan 
kitisztítja az emeszlőu'akaf. Köz­
kórházi j<-l-ütésekben olvassuk, hogy 
a Ferenc József vizet még a hoss/u 
idő óla fekvő betegek is nagyon 
szívesen isszák es általát.osan di­
csérik. Orvosok is ajánlják.

hirdetményét A hétfői vásárra, sza­
bályszerűen irányított marhalevéllel 
mindenféle állat felhajtható.

— Az államrendörkapitányság 
elmúlt havi ügyforgalma. Iktatott 
bűnügyek száma 107, bűnügyi meg 
keresések 13, összes bűncselekmé­
nyek száma 90. A nyomozások 
eredményesek ü4, eredménytelenek 
15 és folyamatban 11 esetben. Fel­
jelentett tettesek száma 48, kinyo 
mozoltak száma 18, előzetes letar- 
tóytatasban lévők száma 5. Bejelen­
tett kárösszeg 1576 pengő, meglé 
rült kárösszeg 379 pengő. Nem ha­
lálos baleset volt 13, tüzeset 4, el­
tűntek száma 3, államrendőrségi 
kihágás volt 74, közigazgatási kihá­
gás 53 volt.

— Irodai gyakorlattal rendel 
kező és gépírni tudó leány bármi­
lyen állást elvállal. Érdeklődni lehet 
özv. Király Gézánénál, Baja, Állat 
vásártér 17. szám alatt.

— Kedvezményes utazás a 
Nemzetközi Vásárra. A Nemzet­
közi Vásárra szóló igazolványok 
mától kezdve már kaphatók a Me 
netjegyirodaban, ahol az utazásra 
vonatkozó mindennemű felvilágosi 
tással is készseggel szolgálnak. A 
felutazás vasúton április 24 én kez­
dődik, mig hajóval már ápr. 15 tői 
lehet féljegyet váltani. A hajóval 
történő utazásnál nem kell térti­
jegyet váltani.

A bajai m. kir. állami tanítóképző­
intézet Igazgatósága.

216/1937 szám.

Versenytárgyalási hirdetés.
A bajai m. kir. állami tanítókép­

ző intézel az 1936/37. tanév élelmi­
szer és tüzelőanyag szükségleteinek 
biztosítására nyilvános versenytár­
gyalást hiid- l; 1. Hús, hentesáruk és 
zsír ; 2 Tej. 3. Kenyér és sütemény. 
4 Liszt. 5. Fűszeráru. 6. Tűzifa. 7. 
Hiz.ai szén szállítására.

Részletes felvilágosításokat és 
ajánlaii mintákat az intézet igazga­
tósága ad.

Az ajánlatok beadásának határ­
ideje 1937 május 7 én d. e. 10 
óra. Felbontás ugyanakkor.

Baja, 1937. áp'ilis 7.
Dobosy Elek s. k. 

igazgató

-— Az ülő életmód következ­
tében jelentkező bajoknál, külö­
nösen renyhe bélmüködesnel, arany­
eres bánlalmaknál es emésztési za­
varoknál, reggelenként éhgyomorra 

i egv egy pohár természetes 
i „Ferenc József**  k serüvi/zei igen 
' jó eiedmenvekel lehet elérni. Orvo­

sok is ajánlják.

SPORT.
Vasárnap bajai alosztály 

döntő ?
Április 11 én két nagy csapat fog 

elkeseredett küzdelmei folytatni a 
bajnoki pontokért. Mindkét csapat 
meggyőző formál árult el már kora 
tavasszal és nem titok, hogy a TSE 
a most elfoglalt negyedik hellyel 
nem elégszik meg, hauem a bajnok­
ság felé kacsint. Kétségtelen, hogy 
megerősített csapatuk nagyobb já 
lékéről képvisel, mint az NSE vagy 
a DVOGE, bajai szereplésük tehát 
a bajnoki szezon kimagasló esemé-

A divat IGAZI újdonságai: kirakatainkban!

Férfi kalap nyakkendő
Hg, nadrág, pizsama
( aját üzemünkben méretre készül)

Ballon kabát, keztyü, öv

Fischer Pál divatüzlete, Baja Br. Eötvös-u. 2.
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nye. A TSE mindkét lovászi mél- 
közését vidékén abszolválta és pe­
dig teljes síken el. A Bácskái 4:2 a 
Mohácsi TE I 6:1 arányban fektet­
te kél vállra. Bajai ellenije, a Tu­
rul az NSE t 6:1, a Bácsalmási 
MOVE-t pedig 5:0 arányban győz­
te le.

A két tavaszi veretlen csapat he 
vés küzdelmét bizonyára bajnoki 
rekordközönség fogja megtekinteni, 
hisz, vasárnap nagy télről van szó. 
A BSE és Bácska vereségsorozatai 
U'án a bai-ii futtball becsületéi csak 
a Turul mentheti meg.

— A bélben keletkező mérgek 
által okozott rossiullétnél egy 
két pohár természetes 
„Ferenc József" keserüviz, gyors 
és alapos bvlkiüritő hatásánál fogva, 
a legjobb szolgalatot teszi. Orvosok 
is ajánlják.

Laptulajdouos: 
űr. K N ÉZ ¥ IEHH.

Kombinált szobák nagy választéka!

EBÉDLÖK 
HÁLÓK 
URISZOBÁK

Baján Erzsébet kir.-né u. 79. sz.

szabadkézből ELADÓ 
pékmühely és üzlet­

helyiséggel. Érdeklődni oll !

Tartós hullám és festett 
haj a tavasz divatja

Ősz hajak féltésé, fakult 
hajak visszaszinezése 
és szőkítése olcsó áron

Kemény József és Társainál.
Kozmetikában újítások : Banán eper, stb. gyümölcs 

arcpakolások.

POLLAK
bútoráruház

Pl Baja, Kossuth Lajos utca,
j SZOLID ÁRAK!

Kedvező fizetési feltételek. 
|lj Elsőrangú anyag és munka garantiávaJ.

nyomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

FIGYELEM !

Hírlapok, folyóiratok könyvek,
DIVATLAPOK, SZAKLAPOK előnyös beszerzési forrása.

ELŐFIZETÉSEK HIRDETÉSEK 
FELVÉTELE!

Leszállított áru könyvek eladása (vétel, csere) 
HALÁSZ ISTVÁN HÍRLAPTERJESZTŐ VÁLLALAT BAJA 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. — Telefon 143.

Gazdasági udvarok. :
tanyák, szőlők

kukorica górék bekerítésére, csakis UTRY-féle 
drótkerítést használjon, MERT szép, olcsó és tartós ;

Utry Pál Fiai Baja
sodronyáru üzeme. Erzsébet királyné-utca 38.

Burkoló
anyagok

Egyszerű cement 
Díszes
Márvány mosaik 
J a r d a
F a y e n c e(csempe)
Mettlachi (agyag)

legszebb kivitelben 
nagy választékban 

szállítunk !

w Lap elhelyezést 
re vállalunk!

M KÉMÉNVAJTŐK
O betonból.

Grünhut és Társa
tégla és cementárugyár

Telefon : 160. B A J Telefon : 160.

W kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

b száraz

Saját termelésű tűzifa 
hasáb és dorong 

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
Siurkos nyár 
fűz

apritott akác, tölgy-, szil- és q-ként 
HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható. 

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

Iroda: Hajnald u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon : 42 (Sugovica part) Telefon : 195.

* Szobafütéshez:
| Pécsi koksz
I Pécsi tojásszén
| Pécsi dióbrikett (szurokmentei) 

g Legmagasabb höértékü magyar síén és széntermékek. 

Kérje mindenütt.
IKépviselet: Schöo és Bajai! 

t BAJA, Haynald-utca 13. — Telefon 26.

Nyomatott Bakanek és Goldherger könyvnyomdájában. B.iian


